
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 

USNESENÍ 
z 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 9.10.2008 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2254/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.09.2008 do 

29.09.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2255/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2256/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru pro rok 2008 s Komerční bankou a. 

s. dle přílohy 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušného dodatku uzavřeného mezi Královéhradeckým kraje a Komerční 
bankou a. s. Praha 1, Na Příkopě 33/969 



 
 
USNESENÍ ZK/31/2257/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 

ve výši 102 025,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 102 025,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 102 025,- Kč městu Jičín k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění povrchových vod v Osenickém potoce 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2258/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o 

částku 34 940,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2259/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na opatření k nápravě dle ustanovení § 42 odst. 4 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Procesní pravidla upravující postup pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na opatření k odstranění závažných znečištění povrchových a 
podzemních vod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění pravidel dle  přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2260/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2261/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/2144/2008 v části I. a nahrazuje 

ho v následujícím znění:  
schvaluje 
v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o 
částku 3 256 936,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2262/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkové výši 4.440.000,- Kč dle přílohy č.1, z 
rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 30.10.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  



zapracovat uvedené úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 15.02.2009  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2263/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Mostek prodloužení doby realizace projektu "Rozšíření kanalizační sítě" 

na základě smlouvy o poskytnutí dotace č.158/2008 do 30.11.2008 
 2. obci Mostek prominutí vrácení dotace v souvislosti s nedodržením termínu 

dokončení projektu "Rozšíření kanalizační sítě" dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č.158/2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č.158/2008 
  termín: 15.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2264/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projekt technické pomoci v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost na období 2009 - 11 v celkové výši  
12 150 000 Kč s financováním prostřednictvím kapitoly 13 rozpočtu běžných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat projektovou žádost technické pomoci v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2265/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Centrum EP 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2266/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce poskytnuté společnosti J.H.COM 

s.r.o.PRK-SPD200701/17 ve znění Dodatku č. 1 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 2  ke smlouvě o půjčce PRK-SPD200701/17 

  termín: 17.11.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2267/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce poskytnuté Dobrovolnému svazku 

obcí Jaroměřsko PRK-SPD200701/25 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD200701/25 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2268/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci Suchovršice - projekt "Nový 

kabát" hasičské AVIE 31 a její vnitřní dovybavení ve výši 50 500,- Kč z kapitoly 39 z 
úspory finančních prostředků v dotačním titulu RRD 200807 - Program podpory 
obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého 
kraje kategorie II. a III. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, případně dodatku k 
této smlouvě. 

  termín: 25.11.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2269/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje v ostatních běžných výdajích o 2 

mil. Kč na pořízení techniky pro zastupitele Královéhradeckého kraje a snížení Fondu 
rozvoje a reprodukce pro odvětví zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 15.02.2009  

   

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/31/2270/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení závazného ukazatele příspěvek na provoz pro rok 2008 u příspěvkové 

organizace Domov důchodců Černožice o 156,1 tis. Kč 
 2. zvýšení FRR odvětví sociálních věcí r. 2008 pro Domov důchodců Černožice o 

156,1 tis. Kč na akci SV/08/616 - bubnový sušič za 105,8 tis. Kč a na 
akci SV/08/617 - kráječ chleba a knedlíků za 50,3 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008  

   termín: 15.02.2009  
  

 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o 
přijatém usnesení a zajistit realizaci usnesení  

   termín: 09.10.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2271/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  m  í  j  í   
    Mikroregionu Rychnovsko odvod ve výši 190.000 Kč, který by měl být uložen v 

souvislosti s čerpáním dotace dle smlouvy č. KK07D0009/001-M na projekt „Doprava 
handicapovaných dětí“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2272/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    účast Královéhradeckého kraje reprezentovaného zástupci Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na přípravě projektu 
mezinárodní spolupráce „BEST SERVICES FOR SMEs AND THEIR WORKFORCE“ 
v rámci programu INTERREG IVC 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2273/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování schválených a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2008 v odvětví zdravotnictví dle tabulky - 



část XIV. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny od 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhredeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2274/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí 10 ks kmenových listinných akcí o jmenovité hodnotě 1.000.000,--Kč a 5 

ks kmenových listinných akcí o jmenovité hodnotě 10.000,--Kč Městské nemocnice 
a.s., Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, převáděných  do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje na základě darovací smlouvy  uzavírané s Městem 
Dvůr Králové nad Labem 

 2. jako jediný akcionář Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem, 
Vrchlického 1504, převod akcií ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
do základního kapitálu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s., Pospíšilova 365, 500 03  Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Radě Královéhradeckého kraje,  

zajistit při výkonu funkce valné hromady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. převod akcií Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové 
nad Labem do základního kapitálu  společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2275/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací uzavírané mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle předloženého 
návrhu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
 



USNESENÍ ZK/31/2276/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitého majetku 

pozemků: 
p. p. č. 2919 o výměře 293 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
části  p. p. č. 1523/2 ostatní plocha - zeleň (oddělené GP č. 3319 - 351/2007) 
nově označené jako  
- p. p. č. 2311/7 o výměře 1 m2  
- p. p. č. 1523/50 o výměře 153 m2  
- p. p. č. 1523/51 o výměře 262 m2 

pozemky o celkové výměře 709 m2 
vše v k. ú. a obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Trutnov  
Cena pozemků: 296.865,- Kč  (dle znaleckého posudku 418,71 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán a správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2277/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Město Česká Skalice 
Pozemky: celková výměra 3580 m2  
p.p.č.1005/2 o výměře 3295 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1005/6  o výměře 285 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Česká Skalice  
Věcné břemeno:  
na pozemku p.č. 1005/2 vázne věcné břemeno vedení kabelu 1 kV podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 11.07.2001  pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Kupní cena: 32.150,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  



  termín: 31.03.2009  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2278/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující:  
Franziska Diana Sternbergová, bytem Masarykova 1, 517 50 Častolovice  
Pozemky :  
v k.ú. a obci Lípa nad Orlicí  
p.p.č. 1187/1 o výměře 3006 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1188/3 o výměře 4062 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 7068 m2  
Kupní cena: 138.375,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2279/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí  Pozemkového úřadu v Jičíně o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene a 
určení výše úhrady a lhůty k dotčeným pozemkům pod č.j. PÚ-02/99/04/60/Luk A-
30 ze dne 8.9. 2008 v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes 
v k.ú. Třebnouševes 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes dle přílohy č.1 k 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Jičíně č.j. PÚ-02/99/04/60/Luk A-30 ze dne 
8.9. 2008 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z přílohy č.1 k 
rozhodnutí Pozemkového úřadu v Jičíně č.j. PÚ-02/99/04/60/Luk A-30 ze dne 
8.9. 2008 

 3. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto 
usnesení 



 4. cenovou úpravu doplatku z původní výše 200.747,20 Kč na 201.001,80 Kč a 
uhrazení nově vzniklého rozdílu ceny překračující povolené kriterium 
přiměřenosti v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v 
k.ú. Třebnouševes  
Cena doplatku: 201.001,80 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat změny v účetní evidenci a v evidenci nemovitého majetku kraje vyplývající z 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes dle 
bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2280/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Litoboř v 

k.ú. Litoboř dle Soupisu nových pozemků a  Soupisu nároků 
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků a Soupisu nároků vzniklých v rámci komplexní pozemkové 
úpravy KPÚ Litoboř v k.ú. Litoboř  

 3. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto 
usnesení 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexní pozemkové úpravy KPÚ Litoboř v k.ú. Litoboř  dle Soupisu nových 
pozemků a Soupisu nároků 
Cena doplatku: 250.549,05 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků a Soupis nároků v k.ú. Litoboř dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2281/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2232/2008 ze dne 11. 

9. 2008 v části I. 1. bod c) a I. 2. bod c) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  



Pozemek:  
c)  zastavěný silnicí č. III/299 13  
     p.p.č. 1954 o výměře 192 m2  ostatní plocha  
     v k. ú. a obci Lochenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
c)  zastavěný silnicí č. III/299 13  
     p.p.č. 1954 o výměře 192 m2 ostatní plocha 
     v k. ú. a obci Lochenice 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2282/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr bezúplatného převedení  pozemku od města Nová Paka do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje, a to 
části pozemku  p. č. 2460 o výměře cca 460 m2 (bude odděleno geometrickým plánem)  
v k. ú. Nová Paka  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

požádat o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2283/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemků 

části st. p. č. 436/6 o výměře 99 m2  
(oddělenou GP č. 1628 - 36/2008 z 5. 7. 2008 nově označený jako díl "b")  
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník: Královéhradecký kraj  



Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, 
Školní 1377  
za  
část p. p. č. 420/1 o výměře 101 m2  
(oddělenou GP č. 1628 - 36/2008 z 5. 7. 2008 nově označený jako díl "c" a "d")  
Vlastník: Ing. Bohuslav Rohlena a Marie Rohlenová, bytem Nádražní 1500, 
Nové Město nad Metují, PSČ 549 01 
Náklady spojené se směnou pozemků: 
- vypracování geometrického plánu - hradí Ing. Bohuslav  Rohledna a Marie 
Rohlenová  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí - hradí 
Královéhradecký kraj 
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 
1/2 

 2. zřízení předkupního práva jako  práva věcného k nemovitostem 
pozemkům:  
p. p. č. 420/3 ostatní plocha  
st. p. č. 2141 zastavěná plocha a nádvoří 
budově:  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2141 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
ve prospěch  Ing. Bohuslava Rohleny a Marie Rohlenové, bytem Nádražní 1500, 
Nové Město nad Metují 

 3. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek 

části p. p. č. 420/1 o výměře 101 m2  
(oddělenou GP č. 1628 - 36/2008 z 5. 7. 2008 nově označený jako díl "c" a "d")  
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město 
nad Metují, Školní 1377 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na směnu pozemků dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. a II. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2284/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstranění nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (drobných staveb)  z 

důvodu značného opotřebení na pozemku p. p. č. 2277/2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, 
a to  
- vepřín zděný  
- hangár zahradní  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, Strozziho 



1333, 508 20 Hořice  
Financování a odstranění staveb provede Ústav sociální  péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2285/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje Statutárnímu 

městu Hradec Králové  
pozemky:  
st. p. č. 241 o výměře 1767 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 242 o výměře 90 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 243/1 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 243/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 819 o výměře 3389 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 827 o výměře 149 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 317/1 o výměře 25201 m2 ostatní plocha – zeleň  
p. p. č. 317/4 o výměře 970 m2 zahrada  
p. p. č. 489/18 o výměře 781 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p. p. č. 489/20 o výměře 294 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
budovy:  
Nový Hradec Králové, rod. dům na st. p. č. 243/1  
čp. 1238  
Nový Hradec Králové, rod. dům na st. p. č. 243/2  
čp. 1239  
Nový Hradec Králové, stavba občanského vybavení na st. p. č. 241 a st. p. č. 819  
čp. 1240  
bez čp/če garáž na st. p. č. 242  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 827  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Hradec Králové  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitosti hradí obdarovaný  
Omezení vlastnického práva: 
věcné břemeno právo chůze a jízdy na pozemku p. p. č. 317/1 a p. p. č. 489/20 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 



 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2286/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje obci Lampertice  

pozemky:  
st. p. č. 234 o výměře 1008 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 252 o výměře 497 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 264 o výměře 779 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 379 o výměře 21 m2 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 941/2 o výměře 278 m2 zahrada  
budovy:  
č. p. 174 stavba občanského vybavení na st. p. č. 264  
č. p. 204 stavba občanského vybavení na st. p. č. 234  
č. p. 206 stavba občanského vybavení na st. p. č. 252  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 379 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. a obec Lampertice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Lampertice  
Obdarovaný: Obec Lampertice  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2287/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Chlumec 

nad Cidlinou  
pozemky:  
st. p. č. 409 o výměře 1044 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 410/1 o výměře 181 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 411 o výměře 1484 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 640 o výměře 178 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 794 o výměře 586 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 969 o výměře 45 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1105 o výměře 208 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1689 o výměře 68 m2 zastavěná plocha nádvoří  
st. p. č. 1971 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 1972 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 542/1 o výměře 10229 m2 zahrada  



p. p. č. 542/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 542/9 o výměře 25 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 546 o výměře 179 m2 zahrada  
p. p. č. 1301/1 o výměře 1192 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
p. p. č. 1301/21 o výměře 132 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha  
budovy:  
Chlumec nad Cidlinou III. č. p. 66,  objekt k bydlení na st. p. č. 411  
Chlumec nad Cidlinou III. č. p. 165,  stavba občanského vybavení na st. p. č. 409  
Chlumec nad Cidlinou III. č. p. 166 , stavba občanského vybavení na st. p. č. 410/1  
Chlumec nad Cidlinou III. č. p. 243 , objekt k bydlení na st. p. č. 1105  
Chlumec nad Cidlinou IV. č. p. 365, stavba občanského vybavení na st. p. č. 794  
bez čp/če garáž na st. p. č. 640  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 969  
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 1689  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 1971  
bez čp/če garáž na st. p. č. 1972  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou  
Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2288/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu 

Borohrádek  
pozemky:  
st. p. č. 243 o výměře 847 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 722 o výměře 1336 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 180/1 o výměře 6333 m2 trvalý travní porost  
p. p. č. 180/3 o výměře 4 m2 trvalý travní porost  
p. p. č. 186/1 o výměře 7108 m2 ovocný sad  
p. p. č. 187 o výměře 4883 m2 ostatní plocha - zeleň  
budovy:  
č. p. 1 stavba občanského vybavení na st. p. č. 243  
č. p. 529 stavba občanského vybavení na st. p. č. 722  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obci Borohrádek  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov důchodců Borohrádek  
Obdarovaný: Město Borohrádek  



Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2289/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Vrchlabí  

pozemky:  
st. p. č. 506 o výměře 792 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 776 o výměře 387 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 3623 o výměře 176 m2 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 1462 o výměře 3385 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
p. p. č. 1468/6 o výměře 1717 m2 ostatní plocha – zeleň  
p. p. č. 1468/12 o výměře 3689 m2 ostatní plocha - zeleň  
budovy:  
čp. 506 stavba občanského vybavení na st. p. č. 506  
čp. 590 stavba občanského vybavení na st. p. č. 776  
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 3623  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obec Vrchlabí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Domov pro seniory Vrchlabí  
Obdarovaný: Město Vrchlabí  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2290/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí 
realizovaného na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu 
pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající:  
MUDr. Jan Král, bytem Poříčská 202, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 



1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 20.020,- Kč)  
a  
Ing. Josef Král, bytem Poříčská 202, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 20.020,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů:  
p.p.č. 1220/115 o výměře 88 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí  
Kupní cena: 40.040,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje 
na rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2291/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí 
realizovaného na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu 
pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající: 
Ing. Jiří Litoš, bytem Bílkova 1542, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3.185,- Kč)  
a  
Michal Litoš, bytem Pavlišov 53, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3.185,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
p.p.č. 340/32 o výměře 14 m2 orná půda v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod 
Kupní cena: 6.370,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje 
na rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 



nemovitostí ponížena 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2292/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí 
realizovaného na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu 
pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod - Velké Poříčí  
Prodávající: Marie Kunclová, bytem Žlutická 1634/38, 323 00 Plzeň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1220/94 o výměře 139 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1220/94 v k.ú. a obci Velké Poříčí vázne věcné břemeno cesty vozové a stezky 
pro oprávněné - vlastníky sousedních pozemků, dle Usnesení soudu, číslo deníku 
311/1923  
Kupní cena: 63.245,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje 
na rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2293/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku potřebného 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí 
realizovaného na základě příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu 
pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3. 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



    výkup pozemku potřebného pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 
Náchod - Velké Poříčí 
Prodávající:  
František Drašnar, bytem Prokopa Velikého 791, 547 01 Náchod - spoluvlastnický 
podíl 1/4(cena spoluvlastnického podílu: 50.505,- Kč)  
a  
Milan Drašnar, bytem Gruberova 1083, 547 01 Náchod - spoluvlastnický podíl 1/4(cena 
spoluvlastnického podílu: 50.505,- Kč) 
a  
Pavlína Lipenská, bytem Švermova 374, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí- 
spoluvlastnický podíl 1/2(cena spoluvlastnického podílu: 101.010,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů:  
p.p.č. 1220/87 o výměře 444 m2 trvalý travní porost v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Kupní cena: 202.020,- Kč  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku kraje 
na rok 2008  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran):  
- uhradí kupující za prodávající z kupní ceny  
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícím bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2294/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Patka Bohuslav, bytem Na Jihu 535, Nové Město, 506 01 Jičín - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Patka Milan, bytem Cukrovar 271, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Podhajský Jaroslav, bytem Dětenice 169, 507 24 Dětenice - spoluvlastnický podíl 
1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Třmínková Drahomíra, bytem Brodek 21, Dětenice, 507 23 Libáň - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 7.335,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  celková výměra 410 m2 
p.p.č. 1615/5 o výměře 142 m2  ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1615/6 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 29.340,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   



Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2295/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Marie Římalová, bytem Komenského 23/7, 466 01 Jablonec 
nad Nisou 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p.p.č. 1615/17 o výměře 424 m2  ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 30.350,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2296/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 
Prodávající: Mička Oldřich, bytem Na Sídlišti 516, 507 23 Libáň  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p.p.č. 1615/21 o výměře 1588 m2  ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 113.650,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2297/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Bohatová Pavla, bytem Černokostelecká 2111, 108 00 Praha - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Hakenová Petra, bytem Emlerova 430, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Pacltová Marcela, bytem Emlerova 188, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Štěničková Helena, bytem Na Sídlišti 525, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Valentová Ludmila, bytem Brodek 71, Dětenice, 507 23  Libáň - spoluvlastnický 
podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu 27.826,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  celková výměra 1944 m2 
p.p.č. 1614/5 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1614/6 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1614/8 o výměře 959 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1614/9 o výměře 576 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 139.130,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 



převodu nemovitostí hradí prodávající 
 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2298/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků  

Prodávající:  
Věra Fojtová, bytem Tetín 48, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 23.510,- Kč) 
Mgr. Věra Rolfová, bytem Tetín 48, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu 23.510,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 806 m2 
-  v k. ú. a obci Tetín - zastavěný silnicí č. III/284 40 
   p.p.č. 318/4 o výměře 717 m2  ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Červená Třemešná - zastavěný silnicí č. III/284 44 
   p.p.č. 685/82 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 47.020,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 
 



 
 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2299/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Josef Pluhař, bytem T. G. Masaryka 3, 507 23 Libáň  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p. č. 1614/41 o výměře 329 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 26.120,- Kč 
Zavazující podmínky:  Královéhradecký kraj se zavazuje, že pro případnou 
realizaci přípojky vody a kanalizace vedenou přes p. p. č. 1614/41 v k. ú. a 
obci Libáň uzavře jako povinný s oprávněným Josefem Pluhařem, bytem T. 
G. Masaryka 3, 507 23 Libáň (a s každým dalším vlastníkem nemovitosti) úplatné 
věcné břemeno vedení přípojky vody a kanalizace a to v rozsahu stanoveném 
projektovou dokumentací  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu II. tohoto 
usnesení 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2300/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Bohatová Pavla, bytem Černokostelecká 2111, 108 00 Praha - spoluvlastnický podíl 
1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Drozen Václav, bytem Kozodírky 3, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/5 (cena 
spoluvlastnického podílu 973,- Kč) 
Hakenová Petra, bytem Emlerova 430, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 



1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Pacltová Marcela, bytem Emlerova 188, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Patka Bohuslav, bytem Na Jihu 535, Nové Město, 506 01 Jičín - spoluvlastnický 
podíl 1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Patka Milan, bytem Cukrovar 271, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/20 (cena 
spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Podhajský Jaroslav, bytem Dětenice 169, 507 24 Dětenice - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Škorpilová Ivana, bytem Na Nebesích 194, 294 28 Chotětov - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Štěničková Helena, bytem Na Sídlišti 525, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Třmínková Drahomíra, bytem Brodek 21, Dětenice, 507 23 Libáň - spoluvlastnický 
podíl 1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Valentová Ludmila, bytem Brodek 71, Dětenice, 507 23  Libáň - spoluvlastnický 
podíl 1/25 (cena spoluvlastnického podílu 195,- Kč) 
Volprechtová Marie, bytem Na Pískovně 665, 460 14 Liberec - spoluvlastnický 
podíl 1/10 (cena spoluvlastnického podílu 487,- Kč) 
Vondráčková Eva, bytem Na Sídlišti 517, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
1/20 (cena spoluvlastnického podílu 243,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:   
p.p.č. 1614/3 o výměře 68 m2  ostatní plocha - silnice (podíly 1x 1/5, 1x 1/10, 6x 
1/20 a 5x 1/25 z celku) 
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 3.893,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2301/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/328 44  

Prodávající: Jaroslav Řehák, bytem Tuř 27, 506 01 Jičín  



Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 44 
p.p.č. 591/4 o výměře 1102 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Kacákova 
Lhota  
Kupní cena: 129.040,- Kč   
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2302/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/305  

a) Prodávající:  
Irena Škopová, bytem Žďár nad Orlicí čp. 72, 517 23 Žďár nad Orlicí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
p.p.č. 854/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
Současná kupní cena: 650,- Kč, (tj.:50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  
b)  Prodávající:  
Ing. Aleš Plíhal, bytem Žďár nad Orlicí čp. 142, 517 23 Žďár nad Orlicí, 
spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 2 500,- Kč) 
Bohumila Krejčová, bytem Čáslavská 251, 538 03 Heřmanův Městec, 
spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu 2 500,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
p.p.č. 854/7 o výměře 100 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
Současná kupní cena: 5.000,- Kč, (tj.:50,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  



c)  Prodávající:  
Josef Hynek, bytem Brná č.p.19, 517 43 Potštejn  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/305  
p.p.č. 854/5 o výměře 517 m2, ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 854/12 o výměře 214 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
Výměra pozemků celkem: 731 m2 

Současná kupní cena: 36.550,- Kč, (tj.: 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2303/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicemi II/324 a III/324 33  

Prodávající: SJM Antonín Neumann a Anna Neumannová, bytem Rosnice 66, 
503 12 Všestary  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicemi II/324 a III/324 33 
p.p.č. 466/8 o výměře 1534 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím 
Kupní cena: 79.980,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1 a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2304/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků, které jsou součástí okružní křižovatky I/16 a II/286 a 

napojení na silnici III/328 43  
Prodávající: město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 47 Jičín – Valdické Předměstí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást okružní křižovatky I/16 a II/286 a napojení na silnici III/328 43 
p.p.č. 867/79 o výměře 1077 m2  ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 867/80 o výměře 620 m2  ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 867/81 o výměře 1472 m2  ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Výměra pozemků celkem: 3169 m2  
Kupní cena: 952.180,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2305/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup části pozemku zastavěného silnicí III/328 43  

Prodávající:  
Ivana Charvátová, bytem Přerubenice 46, 270 54 Řevničov - spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena spoluvlastnického podílu 17.732,50 Kč)  
Marie Machačková, bytem Žitná 1701/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 -
 spoluvlastnický podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  
Ing. Jana Smržová, bytem Masarykova 975, 373 41 Hluboká nad Vltavou -
 spoluvlastnický podíl 2/8 (cena spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  



Václav Splítek, bytem Přátelství 166, 507 11 Valdice - spoluvlastnický podíl 
2/8 (cena spoluvlastnického podílu 35.465,- Kč)  
Miroslava Šorejsová, bytem Na Pískovně 505/53, Liberec XII – Staré Pavlovice, 
460 14 Liberec 12 - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 
17.732,50 Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 43  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ pozemku PK č. 479 o  výměře 
230 m2, která je dle GP 350-39/2005 nově označena jako p.p.č. 652/13  ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Výměra pozemku celkem: 230 m2  
Kupní cena: 141.860,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2306/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup částí pozemků zastavěných silnicí III/301 16  

Prodávající: Martin Vlček, bytem Proruby 53, 552 05 Brzice - Proruby  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán 
nebo jiný podklad (GP) č. 564/2 díl „r“ o výměře 153 m2, která je dle GP 99-
160/2004 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/4 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán 
nebo jiný podklad (GP) č. 593/1 díl „p“ o výměře 219 m2, která je dle GP 99-
160/2004 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/4 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán 
nebo jiný podklad (GP) č. 596/2 díl „q“ o výměře 178 m2, která je dle GP 99-
160/2004 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/4 ostatní plocha – ostatní 
komunikace  



část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ parcely - Přídělový plán 
nebo jiný podklad (GP) č. 607 díl „o“ o výměře 799 m2, která je dle GP 99-
160/2004 sloučena do nově vzniklé p.p.č. 970/4 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 
Výměra pozemků celkem: 1349 m2  
Kupní cena vč. trvalých porostů: 82.110,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a II. tohoto usnesení 
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 1.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2009  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2307/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
p.p.č. 1615/20 o výměře 60 m2  ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1615/20 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2308/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/280 
p.p.č. 1614/3 o výměře 68 m2  ostatní plocha - silnice - podíl 1/5 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1614/3 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/5 z celku  
v k. ú. a obci Libáň 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

 4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2008  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. 2. a 3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2009  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2309/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2008 



 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2310/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2311/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. žádost Mikroregionu Rychnovsko o prominutí odvodu ve výši 190.000 Kč, který by 

měl být uložen v souvislosti s čerpáním dotace dle smlouvy č. KK07D0009/001-M 
na projekt „Doprava handicapovaných dětí“ 

 2. žádost obce Hejtmánkovice o finanční příspěvek na dětské hřiště na zahradě 
Mateřské školy v Hejtmánkovicích 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2312/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření darovací smlouvy s Občanským sdružením Křížová cesta ve smyslu 

smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle přílohy 
 2. svěření majetku nabytého na základě darovací smlouvy uzavřené dle bodu 1. tohoto 

usnesení do správy dle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, Galerii moderního umění v Hradci Králové, IČ 00088404, příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje k 1. listopadu 2008 s tím, že s předmětným 
majetkem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít darovací smlouvu 

dle tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2313/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dotaci Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, o.s. ve 

výši 500.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu kapitoly na 
rok 2008 

 2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč Národní radě 
osob se zdravotním postižením ČR, o.s. , IČ: 70856478 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2314/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti půjčky Občanskému sdružení Zdžal pes ve výši 75 000 Kč, která 

byla poskytnuta na základě smlouvy ze dne 2.6.2008. Nový termín splatnosti 
dnem 30.11.2008. Prostředky budou poskytnuty z běžných výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2315/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2008 – 
dle přílohy usnesení a důvodové zprávy 

 2. zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2008 – 
dle přílohy usnesení a  důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci dle bodu I. a 
přílohy usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008  

  termín: 15.02.2009  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2316/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádné účelové dotace pro AUDIS BUS s. r. o. na realizaci 

podporované činnosti nazvané Doprava handicapovaných dětí ve výši 200 000 
Kč. Prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 



 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2317/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádné účelové dotace pro Diecézní charitu Hradec Králové na realizaci 

podporované činnosti nazvané Zájmové aktivity pro žadatele o azyl Ve výši 50.000,- 
Kč a poskytnutí mimořádné dotace na realizaci podporované činnosti Právní a sociální 
poradenství pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických 
služeb ve výši 100.000 Kč. Prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2318/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny čerpání rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství schválené pro 

rok 2008 bez nároku na navýšení finančních prostředků kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství v roce 2008 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2319/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování a vyčleněných na přípravu projektů pro sociální oblast do 
OP LZZ o 1 mil. Kč za současného zvýšení kapitoly 28 - v běžných výdajích 
určených na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek 
pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou 4 projektů do OP LZZ 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství o 202.300,- Kč 
za současného zvýšení kapitoly 14 - v běžných výdajích určených na kofinancování 
a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů 
spojených s přípravou 2 projektů do OP VK 



 3. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství - "Centra 
odborného vzdělávání" o 880 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 14 - v běžných 
výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek 
pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou projektu "Centra 
odborného vzdělávání" 

 4. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu projektů odboru školství - "Projekty 
škol v Královéhradeckém kraji do OP ŽP" o 350 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitoly 14 - v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování 
na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s 
přípravou projektů "Projekty škol v Královéhradeckém kraji do OP ŽP" 

 5. v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu a řízení projektu "Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství - výstavba a provoz bioplynové stanice" o 1,1 mil. Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování se stejným účelem 

 6. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu a řízení projektu "Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství - výstavba a provoz bioplynové stanice" o 700 tis. Kč 
za současného zvýšení kapitoly 14 - v běžných výdajích určených na kofinancování 
a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů 
spojených s přípravou a řízením projektu "Centrum odborného vzdělávání v 
zemědělství - výstavba a provoz bioplynové stanice" 

 7. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu projektu "Regionální centrum 
pro životní prostředí" o 1 mil. Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - v běžných 
výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek 
pro  Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou projektu "Regionální 
centrum pro životní prostředí" 

 8. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování a vyčleněných na přípravu projektu "Vytváření soustavy NATURA 
2000 v Královéhradeckém kraji" o 500 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - 
v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově 
vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí nákladů spojených s přípravou a 
řízením projektu "Vytváření soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
  termín: 15.02.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2320/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - neinvestičních finančních prostředků určených v 

roce 2008 na kofinancování a předfinancování projektů o 700 tis. Kč 
na úkor rezervy kraje 



 2. poskytnutí bezúročné neinvestiční finanční výpomoci Svazu důchodců 
ČR Královéhradecký kraj ve výši 700 tis. Kč na předfinancování projektu "Stáří 
může být krásné a tvůrčí", který byl doporučen k financování z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polsko 2007-2013 - 
Fond Mikroprojektů v Euroregionu Glacensis, s termínem navrácení nejpozději do 
31. 12. 2009 

 3. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Svazem důchodců 
ČR Královéhradecký kraj na poskytnutí bezúročné neinvestiční finanční výpomoci 
na předfinancování projektu "Stáří může být krásné a tvůrčí" 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na poskytnutí bezúročné neinvestiční finanční výpomoci 
na předfinancování projektu "Stáří může být krásné a tvůrčí" 

   termín: 10.11.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 15.02.2009  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2321/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 13 snížení ostatních běžných výdajů o 2,620.000,- Kč a o stejnou 

částku zvýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Centrum EP - na pokrytí nákladů spojených s technickou podporou a 
poskytováním poradenských a konzultačních služeb 

 2. v rámci kapitoly 13 snížení ostatních kapitálových výdajů o 500.000,- Kč a o 
stejnou částku zvýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku na provoz 
příspěvkové organizace Centrum EP - na pokrytí nákladů spojených  s technickou 
podporou a poskytováním poradenských služeb 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 
  termín: 15.02.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2322/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě rozpočtu přijatých státních účelových dotací, ukazatelů rozpočtu 

přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních účelových dotací pro 
r. 2008 organizací v působnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o 1760,2 tis. 

Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 210,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z 
odvodů příspěvkových organizací o 850,2 tis. Kč, snížení rozpočtu Fondu rozvoje a 



reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud nezařazených 
o 700,0 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat o výsledku projednání bodu II. ředitele příspěvkových organizací 
školství, zřízených krajem 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  

   termín: 15.02.2009  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2323/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z grantových programů 
 1. dotaci 90 tisíc Kč obci Olešnice v Orlických horách z grantového programu 

KPG200802 na opravu střechy krytého schodiště do areálu kostela sv. 
Máří Magdaleny 

 2. dotaci 70 tisíc Kč městu Hořice z grantového programu KPG200802 na opravu 
husitské mohyly 

 3. dotaci 70 tisíc Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska z grantového programu 
KPG200801 na podporu kulturních aktivit na Broumovsku 

 4. dotaci 120 tisíc Kč obci Skuhrov nad Bělou z grantového programu KPG200801 
na nákup historické sbírky kuchyňských strojků firmy Porkert za účelem jejich 
zpřístupnění veřejnosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2324/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2009 v minimálním objemu 13 mil. km a v 
maximálním objemu 14 mil. km 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v 
Královéhradeckém kraji na rok 2009 v objemu 6 025 976,0 vlkm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2009 v minimálním objemu 13 mil. km a v 
maximálním objemu 14 mil. km 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v 



Královéhradeckém kraji na rok 2009 v objemu 6 025 976,0 vlkm 
 
 
USNESENÍ ZK/31/2325/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh zabezpečení spolufinancování dopravních projektů Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pro rok 2009 kofinancování projektů v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na modernizaci komunikací k hraničním přechodům Olešnice v Orlických horách - 
Lewin Klodzki a k hraničním přechodům Broumovského výběžku v celkové 
výši 914.811 euro v rámci operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika - Polská republika 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2326/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 10 poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 200 tis.Kč 

obci Chudeřice na výstavbu chodníku mezi obcemi Chudeřice a Káranice. O 
tuto částku snížit prostředky kapitoly doprava položka ostatní běžné výdaje pro 
rok 2008 

 2. Dodatek č. 200/2008/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2327/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti „Revitalizace KUKS“ s těmito 

změnami v předloženém textu: 
hlava XI. 
1. Vklady - Královéhradecký kraj 50.000,- Kč, obec Kuks 10.000,- Kč 
2. vypouští se 
3. zůstává  
Ostatní text smlouvy zůstává beze změn 

II.  u  k  l  á  d  á   



 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat Zakládací smlouvu obecně prospěšné společnosti „Revitalizace KUKS“  

 termín: 30.10.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2328/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost informačního centra Náchod o změnu příjemce finanční podpory z grantového 

programu CRG200802 z původního žadatele Bc. Jana Talafanta, IČ 41253833, 
na současnou provozovatelku informačního centra paní Markétu Machovou, 
IČ 76307832 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2329/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Změnu původního názvu projektu "Inovační portál Královéhradeckého kraje" 

na název "Česko-polský inovační portál" 
 2. Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polský inovační portál", realizovaného z 

prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská 
republika 2007-2013, mezi partnery: Královéhradecký kraj, Krajská hospodářská 
komora Královéhradeckého kraje, Technologické centrum Hradec Králové, 
Sudecka Izba Przemyslovwo–Handlova w Svidnicy, Dolnośląska Agentura 
Rozwoju Regionalnego S.A. Wałbrzych; dle přílohy č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2330/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace městu 

Borohrádek na akci "Cyklostezka Veliny - Borohrádek" číslo smlouvy RR2008/02 a 
RR2008/04 a ke smlouvě o poskytnutí dotace z dílčího programu RRD200804-A/02 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 



 
 
USNESENÍ ZK/31/2331/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitoly 39 snížení ostatních běžných výdajů o částku 4,1 tis. Kč a  

současně zvýšení ostatních kapitálových výdajů o částku 4,1 tis. Kč 
 2. v rámci kapitoly 39 snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty o částku 240,5 tis. Kč a současně zvýšení 
investičních transferů obcím o částku 190,0 tis. Kč, a to na účelovou investiční 
dotaci pro obec Suchý Důl a zvýšení neinvestičních transferů obcím o částku 50,5 
tis. Kč, a to na účelovou neinvestiční dotaci pro obec Suchovršice 

 3. v rámci kapitoly 39 snížení kapitálových výdajů určených na program obnovy 
venkova o částku 1 109,1 tis. Kč a současně zvýšení běžných výdajů určených 
na program obnovy venkova o částku 1 109,1 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2332/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 

200 tis. Kč z kapitoly 39 na knihu o Františku Kupkovi, jedná se o aktivitu v rámci 
projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 

 2. v rámci kapitoly 39 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 200 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných 
výdajů o částku 200 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/31/2333/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu poskytnutí účelové dotace z investiční na neinvestiční pro 

obce Malé Svatoňovice 500,0 tis. Kč, Orlické Záhoří 475,0 tis. Kč, Val 500,0 tis. 
Kč, Hřibiny - Ledská 400,0 tis. Kč, schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 11.9.2008 č. ZK/30/2122/2008 

 2. v rámci kapitoly 39 snížení investičních transferů obcím o 1 875,0 tis. Kč a zvýšení 
neinvestičních transferů obcím o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2334/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 39 poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 95,2 tis. Kč na zpracování projektu 
"Česko-polský inovační portál" 

 2.  v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 11 poskytnutí neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci Centru EP ve výši 652,2 tis. Kč na řízení projektu do ROP v 
rámci "Cílené prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2335/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. účelové dotace v rámci odvětví regionálního rozvoje ve výši 800,0 tis. Kč 
  a) účelovou neinvestiční dotaci pro Pavla Turečka na vydání publikace o 

hradeckém hokeji ve výši 200,0 tis. Kč 
  b) účelovou investiční dotaci pro obec Kounov na vybudování sběrného dvora ve 

výši 100,0 tis. Kč 
  c) účelovou investiční dotaci pro obec Stěžery na cyklotrasu Stěžery - Stěžírky ve 

výši 400,0 tis. Kč 
  d) účelovou investiční dotaci pro obec Bolehošť na zpevnění místních komunikací 



a vybudování chodníku ve výši 100,0 tis. Kč 
 2. v rámci kapitoly 39 snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty o částku 90,0 tis. Kč a současně zvýšení 
investičních transferů obcím o částku 90,0 tis. Kč 

 3. v rámci kapitoly 39 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 510,0 tis. Kč a současně zvýšení investičních 
transferů obcím o částku 510,0 tis. Kč 

 4. v rámci kapitoly 39 snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 200,0 tis. Kč a současně zvýšení ostatních běžných 
výdajů o částku 200,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2336/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, 

živelných pohromách a jiných mimořádných událostech mezi Dolnoslezským 
vojvodstvím a Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2337/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o uzavřené smlouvě budoucí kupní na výkup pozemků potřebných 

pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 Náchod-Velké Poříčí 
realizovaného na základě Příkazní smlouvy o zajištění pomoci při výkupu 
pozemků mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod ze dne 3.3.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků potřebných pro provedení stavby přeložky komunikace č. II/303 

Náchod-Velké Poříčí 
Prodávající: 
ČEZ Správa majetku, s.r.o., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 
405 49 
Kupující: 
Královéhradecký kraj 



Pozemky:  
- p.p.č. 1253/14 o výměře 183 m2 orná půda 
- p.p.č. 1253/15 o výměře 60 m2 orná půda 
oba v k.ú. a obci Velké Poříčí 
Kupní cena: 110.565,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12-správa majetku kraje na 
rok 2008 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí (po dohodě smluvních stran): 
- uhradí kupující za prodávajícího z kupní ceny 
- výsledná kupní cena, která bude poukázána prodávajícímu, bude o tuto daň z převodu 
nemovitostí ponížena 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2338/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření "Dohody o ukončení Hospodářských smluv o sdružení a hospodářské 

smlouvy o správě národního majetku a o vypořádání finančních vztahů" 
mezi Českou pojišťovnou, a.s. a Královéhradeckým krajem, která je součástí 
důvodové zprávy 

 2. vypořádání finančních nároků vyplývajících z Hospodářských smluv o sdružení 
finančních prostředků ve výši 2.400.000,-Kč 
plátce: Královéhradecký kraj 
příjemce: Česká pojišťovna, a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04  Praha 1  
IČ 45272956 
financování: z kapitoly 12 - správa majetku kraje, ostatní běžné výdaje na rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat Dohodu o ukončení Hospodářských smluv o sdružení a hospodářské 
smlouvy o správě národního majetku a o vypořádání finančních vztahů dle bodu I.1. a 
I.2. tohoto usnesení 

  termín: 15.12.2008  
   

 
 
USNESENÍ ZK/31/2339/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2196/2008 ze dne 11.9.2008 

v části I. schvaluje bod 1. - změna ve výši kupní ceny takto: 
Kupní cena: 17.089,- Kč 

 



 
USNESENÍ ZK/31/2340/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí bezúročné investiční půjčky ve výši 12 mil. Kč  Vodovodnímu svazu 

Císařská studánka se splatností do 31. 12. 2010 na dofinancování výstavby 
skupinového vodovodu akce "Zásobování vodou obcí Třebešov, Libel, Synkov-
Slemeno" a přivaděče "Vodovod Solnice-Černíkovice" dle žádosti Vodovodního 
svazu Císařská studánka 

 2. zvýšení investiční půjčených prostředků u kap. 39 o 12 mil. Kč za současného 
zvýšení daňových příjmů o stejný objem 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

navýšit příjmy roku 2008 o částku 12 mil. Kč a zapracovat tuto změnu do 4. změny 
rozpočtu roku 2008 

   termín: 15.02.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/31/2341/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Žádost o změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova na rok 2008 - obec Horní 

Radechová - projekt "Novostavba objektu prodejny smíšeného zboží na pozemku 
824/7, 824/8 a 181 k.ú. Horní Radechová" - prodloužení termínu realizace do 
30. 6. 2009. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy POV2008/102NA 
  termín: 25.11.2008  

   

                
 
Tisková oprava: 
 
Na základě požadavku předkladatele materiálu provedena tisková oprava usnesení                
č. 30/2170/2008 ze dne 11.9.2008 - v části I. schvaluje chybně uveden v bodě 1. Budoucí 
obdarovaný: „město Hořice v Podkrkonoší“ a v bodě 2. Obdarovaný: „město Hořice 
v Podkrkonoší“ - správně má být uvedeno: „město Hořice“. K omylu došlo přepisem při 
zpracování návrhu na usnesení. 
 
USNESENÍ ZK/30/2170/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  



jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Hořice v 
Podkrkonoší do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního 
úřadu o vyřazení předmětného úseku stavby silnice, jehož převod je předmětem 
budoucí darovací smlouvy, do kategorie místních komunikací darovací smlouvu 
na stavbu silnice k dnešnímu dni označené II/300 - ( ulice Husova) v úseku 
od křižovatky se silnicí III/32524 tj. od uzlového bodu silnice(UB) 1321 A 057 
(ul. Táboritská) až po křižovatku se silnicí III/32510 tj. po UB1321 A 034 
(ul. Barákova) v k.ú. Hořice v Podkrkonoší v celkové délce 769 metrů  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Hořice  

 2. darování a uzavření smlouvy darovací, 
na stavbu silnice k dnešnímu dni označené II/300 - ( ulice Husova) v úseku 
od křižovatky se silnicí III/32524 tj. od uzlového bodu silnice(UB) 1321 A 057 
(ul. Táboritská) až po křižovatku se silnicí III/32510 tj. po UB1321 A 034 
(ul. Barákova) v k.ú. Hořice v Podkrkonoší v celkové délce 769 metrů  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv  k 
pozemním komunikacím  dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2009  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení  

   termín: 30.06.2009  
  

 

 
 
Při převodu návrhů usnesení na platná usnesení z 11.9.2008 došlo k technickým problémům 
v aplikaci „Evidence usnesení“, usnesení č. 30/2162/2008 bylo chybně vypublikováno - došlo 
k posunutí jednotlivých odstavců. Z tohoto důvodu je nutná tisková oprava: 
 
USNESENÍ ZK/30/2162/2008 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na převod pozemků  v 

souvislosti se silniční stavbou "Rozšíření silnice II/318 a II/321 Častolovice - 
Solnice" 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

  a) Katastrální území Synkov a obec Synkov - Slemeno 
   - Budoucí dárce:  

Obec Synkov - Slemeno  



Pozemek:  
část p.p.č. 807 o výměře cca 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  b) Katastrální území a obec Solnice 
   - Budoucí dárce:  

Město Solnice 
Pozemek:  
části p.p.č. 1613/1 a 1613/4 o výměře cca 31 m2 trvalý travní porost 
část p.p.č. 1695 o výměře cca 721 m2 lesní pozemek 
část p.p.č. 5107 o výměře cca 7 m2 lesní pozemek 
část p.p.č. 5118 o výměře cca 242 m2 trvalý travní porost 

  c) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov 
nad Kněžnou 

   - Budoucí dárce:  
Město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 3412 o výměře cca 8 m2 trvalý travní porost  
část p.p.č. 3456 o výměře cca 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 3466 o výměře cca 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

   - Budoucí dárce:  
Obec Třebešov 
Pozemek:  
část p.p.č. 3357 o výměře cca 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 606/1 o 
výměře cca 52 m2 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 607 o 
výměře cca 515 m2 

 2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků v souvislosti 
se silniční stavbou "Rozšíření silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice"  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy 
kupní (bude uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí s tím, že konečná výměra pozemků bude stanovena po dokončení stavby 
geometrickým plánem) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj 

  a) Katastrální území Synkov a obec Synkov - Slemeno 
   - Budoucí prodávající:  

František Škoda, bytem Synkov 3, Synkov - Slemeno, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  
Pozemek:  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 360 o 
výměře cca 97 m2  

   - Budoucí prodávající:  
Jana Jirešová, bytem U Váhy 1192, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pozemek:  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 362/1 o 
výměře cca 136 m2 



   - Budoucí prodávající:  
Antonie Nováková, bytem Husova 87, 517 50 Častolovice  
Pozemek:  
část p.p.č. 361 o výměře cca 85 m2 orná půda 

  b) Katastrální území a obec Solnice 
   - Budoucí prodávající:  

Ing. Jan Buryánek, bytem Holubova 735, 534 01 Holice v Čechách  
Pozemek:  
část p.p.č. 5116 o výměře cca 132 m2 trvalý travní porost 

   - Budoucí prodávající:  
SJM Tomáš a Jitka Spěváčkovi, bytem Okružní 415, 517 01 Solnice  
Pozemek:  
část p.p.č. 1609/1 o výměře cca 102 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Římskokatolická farnost Solnice  
Pozemek:  
část p.p.č. 5121 o výměře cca 25 m2 orná půda  
část p.p.č. 5122 o výměře cca 70 m2 vodní plocha 

   - Budoucí prodávající:  
Aleš Holman, bytem Školská 365, 517 50 Častolovice  
Pozemek:  
část p.p.č. 1613/2 o výměře cca 161 m2 trvalý travní porost 

  c) Katastrální území Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obec Rychnov 
nad Kněžnou 

   - Budoucí prodávající:  
Milena Nováková, bytem Domašín 7, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 3408 o výměře cca 24 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
SJM Josef a Eliška Hovorkovi, bytem Domašín 3, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou - spoluvlastnický podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3509 o výměře cca 98 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
František Čiháček, bytem Domašín 23, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 3410 o výměře cca 120 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Josef Hejhal, bytem Třebešov 20, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/2  
Milada Hejhalová, bytem Třebešov 20, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3502 o výměře cca 27 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Josef Koďous, bytem SNP 1350, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/2  
Alena Škodová, bytem Kamenice 12, 517 93 Dobré - spoluvlastnický podíl 



1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3511 o výměře cca 67 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Martin Dusil, bytem Javornice 70, 517 11 Javornice  
Pozemek:  
část p.p.č. 3462 o výměře cca 33 m2 orná půda  
Budoucí prodávající:  
Martin Dusil, bytem Javornice 70, 517 11 Javornice - spoluvlastnický podíl 
1/4  
Pozemek:  
část p.p.č. 3461 o výměře cca 22 m2 orná půda 

  d) Katastrální území a obec Třebešov 
   - Budoucí prodávající:  

SJM Josef a Zdena Chaloupkovi, bytem Třebešov 9, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 3256 o výměře cca 10 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Marie Janebová, bytem Lokot 66, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 3246 o výměře cca 46 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Ing. Libor Burian, bytem Třebešov 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 3200 o výměře cca 147 m2 orná půda  
část p.p.č. 3211 o výměře cca 4 m2 orná půda 
část p.p.č. 3259 o výměře cca 65 m2 orná půda 

  e) Katastrální území a obec Černíkovice 
   - Budoucí prodávající:  

Růžena Trejtnarová, bytem Domašín 40, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 3058 o výměře cca 97 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Václav Hlaváček, bytem Domašín 12, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 3050 o výměře cca 65 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Josef Zítko, bytem Struha 792, 517 54 Vamberk 
Pozemek:  
část p.p.č. 3062 o výměře cca 61 m2 orná půda 

  f) Katastrální území Domašín u Černíkovic a obec Černíkovice 
   - Budoucí prodávající:  

Ing. Josef Pavel, bytem Boženy Němcové 401/6, 500 02 Hradec Králové 
Pozemek:  
část p.p.č. 3010/2 o výměře cca 90 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  



Ladislav Klár, bytem Černíkovice 173, 517 04 Černíkovice 
Pozemek:  
část p.p.č. 3040 o výměře cca 332 m2 orná půda 
část p.p.č. 3109 o výměře cca 653 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Petr Holoubek, bytem Domašín 8, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
část p.p.č. 3175 o výměře cca 145 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Václav Hlaváček, bytem Domašín 12, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
část p.p.č. 124/1 trvalý travní porost a část p.p.č. 127 lesní pozemek o 
výměře cca 353 m2  
část p.p.č. 354/5 o výměře cca 497 m2 ovocný sad 
části p.p.č. 354/8 o výměře cca 18 m2 a 575 m2 ovocný sad 
část p.p.č. 3163 o výměře cca 191 m2 orná půda 
část p.p.č. 3174 o výměře cca 176 m2 orná půda 
část p.p.č. 3180 o výměře cca 188 m2 orná půda 
část p.p.č. 3183 o výměře cca 185 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
SJM František a Jaroslava Pavlovi, bytem Domašín 30, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou - spoluvlastnický podíl 3/4 
František Pavel, bytem Domašín 30, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/4  
Pozemek:  
části p.p.č. 3168 o výměře cca 35 m2 a 1 m2 orná půda 
část p.p.č. 3170 o výměře cca 177 m2 orná půda 

  g) Katastrální území a obec Libel 
   - Budoucí prodávající:  

Jaroslav Vašata, bytem Ohnišov 100, 517 84 Ohnišov 
Pozemek:  
část p.p.č. 3204 o výměře cca 275 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Marta Valentová, bytem Libel 54, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pozemek:  
část p.p.č. 3201 o výměře cca 153 m2 orná půda 

   - Budoucí prodávající:  
Josef Valc, bytem Malá 41/1, 503 41 Hradec Králové  
Pozemek:  
část p.p.č. 3199 o výměře cca 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o budoucí smlouvě darovací a kupní dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 
       Ing. Pavel Bradík 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


